
 

 

 

 

Brožura programu Potenciál 
 

 

PRŮVODCE SVĚTEM GRANTŮ A DOTACÍ 



 

 

 

 Základní informace o programu Potenciál 
 

Na co je program zaměřen: 

• Cílem programu je podpořit zavádění a zvyšování kapacit společností pro realizaci výzkumných, 

vývojových a inovačních aktivit 

Jaké náklady jsou způsobilé: 

• Nákup nových strojů HW, SW a zařízení 

• Nákup nehmotného majetku (max. 50% celkových investičních nákladů projektu) 
• Nákup pozemků (max. 10% z celkových investičních nákladů projektu) 
• Nákup budov a jejich rekonstrukce/modernizace (max. 40% z celkových investičních nákladů 

projektu) 

 

Kdo může o dotaci požádat: 

• Podnikatelské subjekty působící ve zpracovatelském průmyslu s minimálně 2 uzavřenými účetními 

obdobími 

Jaká je forma a míra podpory: 

• Podpora je poskytována formou nevratné finanční dotace ve výši ve výši 2 – 50 mil. Kč 
• Míra dotace je poskytována všem subjektům bez rozdílu velikosti ve výši 50 % celkových způsobilých 

výdajů 

Další informace: 

• Příjem žádostí probíhá od července 2017 do listopadu 2017 

• Minimální výše investice do dlouhodobého majetku, využívaného pro účely zajištění aktivit projektu, 

činí pro MSP 4 mil. Kč, v případě velkých společností 10 mil. Kč. 

 

  



 

 

 

Referenční projekty 

 

 

 
Vývojové středisko a prototypové centrum 

mikrovlnných technologií společnosti ROmiLL 
 

Přední tuzemský dodavatel mikrovlnných technologií pro 
různá průmyslová odvětví, jenž disponuje vlastními 
výzkumnými a vývojovými kapacitami, které dlouhodobě 
pracují na realizaci několika vývojových projektů, plánuje 
rozšíření tohoto centra. Součástí projektu je vybavení 

pracoviště výzkumu a vývoje moderními stroji (detektor 
mikrovlnného záření, digitální teploměry, vodní 
hospodářství do laboratoře, speciální software pro simulaci 
mikrovln a software pro podporu návrhu elektro, server, 

pracovní stanice, datové spojení s pobočkou, WiFi, 
tiskárnu, plotr, termokameru aj.), rekonstrukce a 
vybavení prototypové dílny (oprava střechy, rekonstrukce 

sociálních zařízení, výměna oken, změna vnitřního 
uspořádání, pořízení nábytku aj.) a zajištění provozu 
centra (náklady na materiál a mzdy výzkumného týmu v 
rámci nových vývojových projektů). Celkové způsobilé 
náklady projektu dosáhly cca 7,2 milionů Kč, výše dotace 
pak 3,6 mil. Kč. 

 

 
Vývojové a inovační centrum ASYS 

 

Předmětem projektu bylo rozšíření vývojových kapacit 
společnosti v souvislosti s vývojem a kompletací výroby 

nového lékařského přístroje. Součástí rozpočtu projektu 

bylo vedle pořízení dlouhodobého hmotného majetku také 
pořízení know-how, licencí a provedení stavebních úprav 
současné provozovny. Celkové náklady projektu činily 14 
mil. Kč, z čehož se nám pro klienta podařilo získat 
necelých 7 mil. Kč zpět ve formě dotace. 

 

 

Klient Projekt Získaná dotace 

KOVOSVIT MAS, a.s. Moderní zkušebna společnosti KOVOSVIT MAS, a.s. 32 500 000,- Kč 

KOVOSVIT MAS, a.s. Moderní vývojové a výzkumné centrum Hi-Tech obráběcích strojů ve 
společnosti KOVOSVIT MAS, a.s. 

30 000 000,- Kč 

ASYS IJD, spol. s r.o. Vývojové a inovační centrum ASYS 6 973 000,- Kč 

HiPo, s.r.o.  Vývoj brusky na broušení dlouhých otvorů 6 700 000,- Kč 

KOVOSVIT MAS, a.s. Centrum vývoje MVE 4 830 000,- Kč 

 



 

 

 

Profil společnosti 

 

Skupina RPA se od roku 2002 zabývá komplexními poradenskými službami v oblasti grantů a dotací. Mezi naše 
spokojené klienty patří města, obce, podnikatelské subjekty neziskové organizace, školy i další příjemci dotací. Za 
více než 15 let své existence jsme zajistili svým klientům dotační prostředky v celkové výši přesahující 16 mld. Kč!  
 

Co získáte spoluprací s RPA? 
 

• etablovaného a solidního partnera 
• komplexní a individualizované řešení 
• vysokou šanci na získání dotace 
• náskok před konkurencí 
• know-how obdobných projektů 

• partnera s pojištěním profesní odpovědnosti 

 

 

Kontakty: 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

 

Pobočka Brno 

Starobrněnská 20, 
602 00 Brno 
Tel.: +420 542 211 083 

Pobočka Praha 

Na Strzi 65/1702 
140 00 Praha 4 
Tel.: +420 737 611 547 

Pobočka Ostrava 

28. října 3346/91 
702 00 Ostrava 
Tel.: +420 732 280 460 

 

 



 

 

 

Proč spolupracovat s Regionální poradenskou agenturou 

 

Zde jsme pro vás připravili odpovědi na často kladené otázky.  

 

1)   Jakou mám jistotu, že bude dotace schválena? 

Dlouhodobá úspěšnost žádostí zpracovaných RPA je 75 % tam, kde průměrná úspěšnost všech ostatních žadatelů 
je 44 %. Výhodou RPA je existence od doby, kdy celý mechanismus dotací vznikal, výborná obeznámenost 
s dotačními procesy a nakonec i vhodně navázané kontakty.  

2)  Jakou mám jistotu, že můj projekt bude zpracovávat kvalifikovaný odborník? 

RPA díky dlouholeté zkušenosti dokáže zajistit experty všech oborů, které projekt vyžaduje (ekonomie, právo, 
regionální rozvoj i sociální sféra). Slouží ji k tomu nejen kmenová základna 50 stálých zaměstnanců, ale 
i navázané vztahy s externími specialisty. Právě proto si můžete být jisti, že bude Váš projekt v těch nejlepších 
možných rukou. 

3) Jaké je riziko, že žádost o dotaci nebude podána včas a správně? 

Se situacemi, kdy dojde na straně zpracovatele žádosti o dotaci k selhání se lze setkat běžně. To však není případ 
RPA! RPA si dlouhodobě zakládá na kvalitě práce a vysoké přidané hodnotě svých služeb. Postupujeme tak, že na 
každém projektu pracují min. 2-3 osoby, aby byla v případě náhlého výpadku některého člena zajištěna kontinuita 
práce a podání projektu nebylo nijak ohroženo.  

Protože opatrnosti není nikdy nazbyt, pořídili jsme si pro jistotu pojistku profesní odpovědnosti.  

4) Jak bude můj projekt zabezpečen proti škodám? 

RPA využívá pojištění profesní odpovědnost k třetím osobám u AIG (nikoliv pouze pojištění proti škodě třetí 

osobě), které vám jako jedno z mála v ČR nahradí případnou škodu způsobenou na Vašem projektu.  

5) Mohu si v případě přiznání dotace vybrat libovolného dodavatele nebo ne? 

Ne. Musíte se řídit pravidly pro výběr dodavatelů souvisejícími s přiznáním dotace. Při výběrovém řízení musíte 
postupovat transparentně a nediskriminačně. Abyste vyhověli všem odpovídajícím předpisům je vhodné využít 
partnera pro realizaci výběrového řízení. RPA klientům nabízí služby svého právního oddělení, které řeší 

problematiku výběrových řízení od A až do Z. 

6) Co ještě byste měli o nás vědět? 

RPA nejsou jen dotační poradci. Nenecháme Vás na holičkách hned po schválení projektu. Budeme Vám pomáhat 
po celou dobu: administrujeme realizaci, provedeme výběrová řízení, dohlédneme na plnění pravidel povinné 

publicity, asistujeme při kontrolách a provedeme Vás celou dobou povinné udržitelnosti projektu. 

Dobré a dlouhodobé vztahy s klienty nejsou v případě RPA jen prázdnou deklarací. S mnohými klienty už jsme 
realizovali 5 a více projektů a stále s k nám vrací. Stanete se jedním z nich i Vy? 

 
Projektový cyklus 

 

Zmapování 
dotačních 
možností

Zpracování 
žádosti

Výběrové 
řízení

Realizační 
management

Vyplacení 
dotace

Udržitelnost 
projektu



 

 

 

Nabízené služby 

 

Služby RPA zahrnují zpracování projektové žádosti včetně kompletace povinných příloh, organizaci výběrového 
řízení i zajištění realizačního managementu.  

1. Zmapování dotačních možností 

2. Zpracování projektové žádosti včetně kompletace povinných příloh: 
 

• seznámení žadatele s podmínkami konkrétního dotačního titulu 
• posouzení ratingu žadatele 
• předložení seznamu nutných příloh k podání žádosti 
• zpracování žádosti dle podmínek dotačního titulu 

• kompletace povinných příloh 
• optimalizace projektu pro zisk vyššího bodového hodnocení 
• zpracování čestných prohlášení 

2. Organizace výběrového řízení 
 

• vydefinování požadavků pro zadání výběrového řízení. (Seznámíme vás s požadavky VŘ) 

• zpracování obchodních podmínek a požadavků pro zpracování nabídky 
• projednání a obhajoba zadávací dokumentace na příslušných orgánech veřejné 

správy 
• příprava zadávací dokumentace k výběrovému řízení 
• vlastní organizace výběrového řízení 
• vyhodnocení výběrového řízení 

3. Zajištění realizačního managementu 
 

• kompletace podkladů pro uzavření smlouvy 

• poradenská a organizační podporu při vyřizování případných dotazů ze strany  
dotčených institucí 

• vyplnění monitorovacích zpráv (aktualizace finančně platebního kalendáře, 
schválená a vyplněná definice objektů, finanční harmonogram plnění, přehled 
financování a faktur) 

• kontrola zjišťovacích protokolů a faktur z hlediska správnosti vůči 

implementačnímu orgánu 
• zpracování žádosti o platbu 
• zajištění finančních toků od implementačního orgánu k žadateli 
• zajištění soupisu všech faktur včetně jejich obsahové náplně 
• zajištění a zpracování dalších podkladů na základě požadavků dotačního titulu 

• zpracování závěrečného formuláře vyhodnocení akce 
 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 
 

 

Ing. Jaroslav Kopecký 
Projektový manažer 
 

Mob.:+420 733 712 463 
Mail: kopecky@rpa.cz 

 

https://www.facebook.com/rpacz/?fref=ts
https://twitter.com/RPAsro
https://www.linkedin.com/company/region%C3%A1ln%C3%AD-poradensk%C3%A1-agentura-s-r-o-

